ПРОТОКОЛ № б/н
о результатах аукциона по продаже объектов недвижимости, находящихся в собственности Елизовского городского поселения в электронной форме
г. Елизово

     29.05.2020 г.

     10 ч. 00 мин.

Предмет аукциона: продажа объектов недвижимости, находящихся в собственности Елизовского городского поселения.

Место проведения электронного аукциона: электронная площадка – универсальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «приватизация, аренда и продажа прав»).

Номер извещения: SBR012-2004220007
Даты начала и окончания подачи заявок: с 10 час. 00 мин.  24 апреля 2020 до 18 час. 00 мин. 22 мая 2020 (время местное).

Дата, время, место рассмотрения заявок и определения участников аукциона: 26.05.2020 г. в 11 час. 00  мин. (время местное) по адресу Камчатский край, г. Елизово, ул. В.Кручины, д. 20, каб. № 203.
Дата проведения аукциона – 29 мая 2020 в 01-00 час. (местное время: 29 мая 2020 г. в 10-00).
Состав аукционной комиссии утвержден постановлением администрации  Елизовского городского поселения от 21.04.2020 года № 344-п.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Масло В.А.;

Секретарь комиссии: Евмененко Е.В.;
Члены комиссии: Бочарникова О.В., Масло М.С., Мороз О.Ю.
По уважительной причине отсутствует Кравцов С.Б.
Комиссия в количестве 5 человек правомочна принимать решения.

ЛОТ № 1:

Предмет аукциона – нежилое помещение, общая площадь 34,2 кв.м., 1-этажное.

Адрес (местонахождение) объекта: Камчатский край, Елизовский район г. Елизово, ул. Ленинская, д. 3, пом. 1, кадастровый номер 41:05:0101006:2551.
Обременение: нет.
Начальная цена объекта: 291 000,00 (Двести девяносто одна тысяча) руб. 00 коп., без учета НДС,

Шаг аукциона: 14 550,00 (Четырнадцать тысяч пятьсот пятьдесят) руб. 00 коп. (5%)

Сумма задатка: 58 200,00 (Пятьдесят восемь тысяч) руб. 00 коп. (20%).
Согласно протоколу рассмотрения заявок поступивших на участие в аукционе по продаже объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Елизовского городского поселения, в электронной форме от 26.05.2020 б/н допущены для участия в аукционе по Лоту № 1 следующие заявители, подавшие заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование участника

	ИНН заявителя

	1
	Шкуратов Сергей Евгеньевич

Решение комиссии:

В соответствии с подпунктом б) пункта 44 Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, ввиду принятия решение о признании только одного претендента участником аукциона по Лоту № 1, аукцион по Лоту № 1 признан несостоявшимся.
ЛОТ № 2:
Предмет аукциона – нежилое помещение, общая площадь 23,1 кв.м., 1-этажное.

Адрес (местонахождение) объекта: Камчатский край, Елизовский район г. Елизово, ул. Мирная, д. 11, пом. 4.

Обременение: нет.
Начальная цена объекта: 284 000,00 (Двести восемьдесят четыре тысячи) руб. 00 коп., без учета НДС,

Шаг аукциона: 14 200,00 (Четырнадцать тысяч двести) руб. 00 коп. (5%)

Сумма задатка: 56 800,00 (Пятьдесят шесть тысяч восемьсот) руб. 00 коп. (20%).
Согласно протоколу рассмотрения заявок поступивших на участие в аукционе по продаже объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Елизовского городского поселения, в электронной форме от 26.05.2020 б/н на участие в аукционе по Лоту № 2 на 11 час. 00 мин. 26.05.2020 г. в комиссию заявок не поступило.

Комиссия решила: В соответствии с подпунктом а) пункта 44 Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, аукцион по Лоту № 2 признать несостоявшимся.
ЛОТ № 3:
Предмет аукциона – нежилое помещение, общая площадь 27,3 кв.м., 1-этажное.

Адрес (местонахождение) объекта: Камчатский край, Елизовский район г. Елизово, ул. Свердлова, д. 24, пом. 2.

Обременение: нет.
Начальная цена объекта: 229 000,00 (Двести двадцать девять тысяч) руб. 00 коп., без учета НДС,

Шаг аукциона: 11 450,00 (Одиннадцать тысяч четыреста пятьдесят) руб. 00 коп. (5%)

Сумма задатка: 45 800,00 (Сорок пять тысяч восемьсот) руб. 00 коп. (20%).
Согласно протоколу рассмотрения заявок поступивших на участие в аукционе по продаже объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Елизовского городского поселения, в электронной форме от 26.05.2020 б/н допущены для участия в аукционе по Лоту № 3 следующие заявители, подавшие заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование участника

	ИНН заявителя

	1
	Мошкин Евгений Евгеньевич

	2
	Умерова Наталья Валерьевна

	3
	ООО «Трансдизель», в лице генерального директора Тумановой Ольги Дмитриевны
	4101187909

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона поступило от участника аукциона:

	Номер заявки
	Наименование участника
	Дата и время подачи предложения
	Цена (руб.)

	6689
	ООО «Трансдизель», в лице генерального директора Тумановой Ольги Дмитриевны
	29.0352020 01:09:09
	263 350,00

Последнее предложение о цене предмета аукциона поступило от участника аукциона:

	Номер заявки
	Наименование участника
	Дата и время подачи предложения
	Цена (руб.)

	5366
	Мошкин Евгений Евгеньевич
	29.05.2020 01:09:50
	274 800,00

Решение комиссии:

Мошкина Евгения Евгеньевича признать победителем аукциона по Лоту № 3 по продаже нежилого помещения, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район г. Елизово, ул. Свердлова, д. 24, пом. 1.
Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона заключить с победителем открытого аукциона договор купли-продажи имущества, с учетом включения цены договора, предложенной победителем аукциона.

ЛОТ № 4:
Предмет аукциона – нежилое помещение, общая площадь 33,4 кв.м., 1-этажное.

Адрес (местонахождение) объекта: Камчатский край, Елизовский район г. Елизово, ул. Вилкова, д. 24, пом. 2.

Обременение: нет.
Начальная цена объекта: 615 000,00 (Шестьсот пятнадцать тысяч) руб. 00 коп., без учета НДС,

Шаг аукциона: 30 750,00 (Тридцать тысяч семьсот пятьдесят) руб. 00 коп. (5%)

Сумма задатка: 123 000,00 (Сто двадцать три тысячи) руб. 00 коп. (20%).
Согласно протоколу рассмотрения заявок поступивших на участие в аукционе по продаже объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Елизовского городского поселения, в электронной форме от 26.05.2020 б/н на участие в аукционе по Лоту № 4 на 11 час. 00 мин. 26.05.2020 г. в комиссию заявок не поступило.

Комиссия решила: В соответствии с подпунктом а) пункта 44 Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, аукцион по Лоту № 4 признать несостоявшимся.
Протокол открытого аукциона составлен в 2 (двух) экземплярах. Настоящий протокол является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества.
[image: image1.jpg]'HacTosuuti NPOTOKO HOJVIEHKHT PasMeIentio 1a O IMAILHOM calfTe B CoTH HHTCpHET
(torgigov.r) ® ma caifte amviMMCTPauAH ETHSOBCKOTO TOPONCKOTO  IOCECHIA.

Ipexcenatens koucenn —~  MacmoBA.
F g ?
Cexperaps xoMmcom: w Envencixo E.B.
Lrapp— Bosapunkosa O.B.
Macio MC.
Mopos 010.
Tommics nobesmrren

1o Tors 8.3 Mo E.E.